



Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie

Szprotawa, 06-12-2023 r.

OPS.K.171.4.2023

Zawiadomienie o odrzuceniu oferty

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wykonywanych w miejscu zamieszkania klientów na terenie Gminy Szprotawa od dnia 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r.

Postępowanie jest oznaczone znakiem sprawy: OPS.K.171.4.2023

Działając na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) w postępowaniu na usługi społeczne, prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 z zw. Z art. 359 pkt 2 o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) Nr 2023/BZP 00504038/01 z dnia 22.11.2023r.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) **odrzuca ofertę Wykonawcy Home Express, ul. Wiertnicza 104/1, 02-952 Warszawa.**

Uzasadnienie faktyczne:

Oferta Wykonawcy Home Express, ul. Wiertnicza 104/1, 02-952 Warszawa zawiera błędy w obliczeniu ceny, czym wypełnia przesłankę art. 226 ust. 1 pkt. 10) ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605) i z tego powodu zostaje odrzucona. Wykonawca Home Express zgodnie z udostępnionym przez Zamawiającego wzorem Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, złożył ofertę, w której przedstawił, w pkt. 1.3. Obliczenia ceny jednostkowej Usługi opiekuńcze – tabela Nr 1, wyszczególnienie kosztów, gdzie wskazał błędne wyliczenia skutkujące w niewłaściwym obliczeniu ceny, mianowicie:

W wierszu 2, tabela Nr 1: Wykonawca wskazał, iż wysokość składek ZUS dla zaproponowanej kwoty wynagrodzenia opiekunów – 27,90zł, wynosi 2 zł. Jest to błąd w obliczeniu, gdyż po przemnożeniu kwoty wynagrodzenia przez wysokość składek (18%) otrzymamy co najmniej kwotę 5,02zł lub kwotę 5,3zł (składki w wysokości 19%).

Zważywszy, że wskazane stawki (18%,19%) wynikają z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 2021 r. poz. 423, z późn. zm.), Wykonawca Home Express nie mógł posłużyć się inną stawką przy kalkulowaniu obciążeń dla zaproponowanej kwoty wynagrodzenia opiekunów, ponadto Zamawiający w Rozdziale IV ust. 3 pkt. 1) precyzuje, iż Wykonawca zatrudni opiekunów na umowę o pracę lub umowę zlecenie na okres wykonywania świadczenia, zgodnie z przepisami kształtującymi umowy w przepisach

Kodeksu cywilnego lub Kodeksu pracy. Przyjęta zatem przez Home Express sp. z o.o. do kalkulacji kosztów stawka, z której wynika kwota 2zł stanowiąca wysokość obowiązkowych składek ZUS jest niewłaściwa i niezgodna z obecnie obowiązującymi przepisami prawa.

Wykonawca Home Express dokonał także błędnej kalkulacji składki na FP i FGŚP. Według wyliczeń tego Wykonawcy składka **w wierszu 4 tabeli Nr 1**, wynosi 1zł a nie jak powinna prawidłowo 0,71zł. Powyższe wskazuje na dalece idącą niedbałość, dobrowolność i nieznanomość przepisów prawa w kalkulowaniu ceny wykonania niniejszego zamówienia.

Podobnie w pkt. 1.3. *Obliczenia ceny jednostkowej*, dotyczącym wyliczenia stawki godzinowej za specjalistyczne usługi opiekuńcze, gdzie w tabeli Nr 2 Wykonawca Home Express, ponownie błędnie oblicza, iż obowiązkowe składki ZUS (18%, 19%) od stawki wynagrodzenia opiekunów – 35zł **wynoszą 2zł**. Ponownie odnosząc się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa określonych w przywołanej powyżej ustawie o systemie zabezpieczeń społecznych i wymogu zatrudnienia opiekunów na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenie, kwota 2zł przedstawiona w formularzu ofertowym jest ustalona błędnie i niezgodnie z wymogami ustawowymi, powinna wynosić przynajmniej 6zł (dla obowiązkowej stawki ZUS 18%) lub 6,65zł (dla obowiązkowej stawki ZUS 19%). W tabeli Nr 2 Wykonawca ponownie szacuje, że składka na FG i FGŚP w wysokości 2,55% od kwoty wynagrodzenia opiekunów - 35zł, tak jak w tabeli Nr 1 wynosi 1zł. Wskazuje to jednoznacznie, że Wykonawca dokonał błędnej kalkulacji ceny jednostkowej, nie uwzględnił wysokości składek obowiązujących każdego Wykonawcę, tym samym przedstawił ofertę podlegającą odrzuceniu przez Zamawiającego.

Wskazać przy tym należy, że na gruncie ustawy Prawo zamówień publicznych błędów przy kalkulacji ceny oferty nie można uznać za oczywistą omyłkę, czy też inną omyłkę rachunkową (art. 223), gdyż dokonanie poprawnych obliczeń wysokości obowiązkowych składek ZUS spowoduje istotną zmianę w treści oferty tego Wykonawcy – cena jednostkowa usług opiekuńczych i usług opiekuńczych specjalistycznych zwiększy się znacznie.

Wnioskujący wskazuje zatem, że Wykonawca Home Express przedłożył Zamawiającemu ofertę zawierającą niemożliwe do usunięcia błędy w kalkulacji ceny wykonania zamówienia zarówno dla usług opiekuńczych jak i usługi opiekuńczych specjalistycznych. Wykonawca ten dokonał dobrowolnej, nierzetelnej kalkulacji ceny, naruszając nie tylko ustawę Prawo zamówień publicznych, ale także ustawę o systemie zabezpieczeń społecznych. Błędy w obliczeniach ceny są rażące, noszące znamiona celowego, naruszającego uczciwą konkurencję zaniżania kosztów celem uzyskania zamówienia publicznego.

W związku z powyższym Zamawiający odrzuca ofertę Wykonawcy Home Express sp. z o.o. na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 10) ustawy Pzp.

Nie bez znaczenia jest też fakt, że Wykonawca Home Express będąc aktywnym uczestnikiem postępowań o udzielenie zamówień publicznych na realizację usług społecznych wykazał się także nienależytym wykonywaniem wielu zamówień publicznych. Zamawiający MOPS Białogard, MGOPS Pajęczno, MGOPS Piaseczno wypowiedzieli umowy temu Wykonawcy z uwagi na uchybienia w realizacji i nienależyte wykonywanie ich przedmiotu. W MOPS w Tuszynie czy OPS w Dopiewie także wskazują, że Wykonawca Home Express wykonuje usługi niezgodnie z umową, dopuszcza się naruszeń i zaniedbań.

Uzasadnienie prawne:

Zamawiający odrzuca ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 10) ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605) tj. „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: 10) zawiera błędy **w obliczeniu ceny lub kosztu**”.

Pouczenie:

Zgodnie z przepisami powołanej ustawy PZP od powyższego zawiadomienia przysługuje Wykonawcy prawo wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.

Do wiadomości:

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa <https://www.ops-szprotawa.pl/bip/zamowienia-publiczne-powyzej-130-tysiecy-zlotych/n,ogloszenie-o-zamowieniu-swiadczenie-uslug-opiekunczych-i-specjalistycznych-uslug-opiekunczych>
3. Portal zamowienia.gov.pl